

Yirmi Senelik Türk Hukuk Bibliyografyası. 1935 - 1954.
Hazırlayan: Adliye Vekâleti Kütüphanecisi Rıdvan Bülent Erciyes. İstanbul 1956 Fakülteler Matbaası. [12] + 703 S. 80 Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuki Araştırmalar Enstitüsü - Newyork Üniversitesi Âmme İdaresi ve Sosyal Hizmetler Fakültesi. Müsterek Yayınlar Serisi, No. 5

Büyük bir emeğin ürünü olan bu eser, yirmi yıllık hukuk kitapları ile derinde çıkan yazıların derlenmesinden meydana gelmiştir. Eserde «hukuka yakın dolayısıyla iktisat, maliye ve diğer sosyal ilimler alanındaki neşriyattan da geçilmemiştir. Armağanlar, yıllıklar gibi külliyatlarda toplanan çeşitli yazıların her biri, bibliyografyanın hazırlanmasında tercih edilen analitik tasnifte ait uğu yerlere konulmuştur.» (Önsöz).

Kitapta şu yolda bir düzene uyulmuştur: Kitapların, yazıların başlıklarından konularından çıkarılan kavramlar alfabetik sıra içinde sınıflamanın başlık yerine geçmiştir. Yani, kitapta, klâsik sınıflamalara uyulmamış, adeta bir «söz-katalogu» çalışmasına gidilmiştir. Bu başlıklar, ileride, başka çalışmalara da temel ödevi görebilecektir. Yazara göre «objektif bir sistematik tasnif metodunun uygulanmaması analitik metotlara çalışmak mecburiyetini doğurmuştur.» Bibliyografya 10800 kitap ve yazı bir araya getirilmiştir. Yazar, kavramlar arasında pek bol bağlantılar yapmak suretiyle kitabı daha da kullanışlı bir hale getirmiştir. Yine yazar, bibliyografyanın kanunlar ve içtihatlar fihristi olmadığı anlaşılır.» diyerek okuyuya eseri üzerinde bir fikir vermek istemiştir.

Derlenen yazıların hangi dergilerde çıktığını kısaltmalar listesinde görmek ve sını öğrenmek de mümkün oluyor. (57 dergi ve armağan..)

Bibliyografyanın sonunda oldukça uzun bir indeks de buluyoruz. Bu indeks, aradığımız adlarını tesbit etmektedir.

Rıdvan Bülent Erciyes'i kutlamak, kendisine teşekkür etmek ödevimizdir. Bu büyük bibliyografya için fazla konuşmayı da lüzumsuz buluyoruz.

Kitap Dünyası. Kitapseverlerin bilgi kılavuzu. Aylık dergi. Mart 1957 db. İstanbul. Her sayısı 16 S. 8° 25 kuruş.

Geçen sayıda (C. VI. No. 1-21) bibliyografya sayfamızda «Yeni Yayınlar derinden söz açarken bundan önce çıkmış bu konudaki dergilerin künyelerini de inceledik. Bunlara bir yenisi daha katılmıştır. Pek küçük boyda ve az sayfalı olmasına rağmen iyi düzenlenmiş. İlk sayının önsözünde deniliyor ki: «Bugün ilk kez elinizde tuttuğunuz «Kitap Dünyası» işte bu mukaddes zevki [okuma zevkini] atmış kimselere arkadaş olmak gayesiyle çıkıyor. Kitapseverleri ilgilendiren konulara sayfalarında yer verecek; yeni çıkan kitapları, yakında çıkacakları

ondan haber alacaksınız; sevdiğiniz, daha yakından tanımak istediğiniz yazarlar hayatlarını, eserlerini ondan öğreneceksiniz; değerli eserleri tanımanıza yardım edecek ve sizlere kitap dünyasında yeni yollar, yeni ufuklar açmaya çalışacak. Gâmilimiz kitap sevgisine hizmettir.»

Gerçekten dergide yerli ve yabancı yazarlar, kütüphaneler, okuma, armağanlar, eleştirmeler; ve nihayet, yeni kitapların konulara göre alfabetik olarak sınıflandırılmış listeleri bulunmaktadır.

(Derginin sahibi: Vasıf Ülkü; Yazı işlerini fiilen idare eden: Rakım Çalpa dır.)

Şurada eklemek gereğini duyduğumuz pek önemli bir nokta var: Dergiyi ancak Millî Kütüphaneye gelen Derleme nüshasından görebildik. Ne kadar, nerel kadar dağıtıldığını bilmiyoruz.)

S. N. ÖZERD